281
DOM/ES - Edição Nº2.488

quinta-feira, 04 de Abril de 2024

Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA
DISPENSA Nº S005/2024

PROCESSO Nº. 9.817/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.09.0005
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que foi instaurado Procedimento de
Contratação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº S005/2024, que tem como objeto a  aquisição
de Inseticidas, para atender as necessidades
do Centro de Controle e Zoonoses e Vigilância
Ambiental da Secretaria de Saúde no Controle
de Pragas Urbanas
Abertura das propostas: às 09h00min do dia
11/04/2024.
Início de Envio das Propostas: às 08h00min do dia
04/04/2024.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br ou através do
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 02 de abril de 2024.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1294701

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
015/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público para
ciência dos interessados, que tendo sido julgado
e decido os recursos quanto aos documentos de
HABILITAÇÃO da licitante terceira melhor classificada,
o Município dará prosseguimento ao Processo
Licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 015/2023 cujo objeto é a Contratação
de empresa, em regime de concessão onerosa
para implantação, operação, manutenção e
gerenciamento do sistema de estacionamento
rotativo pago de veículos automotores e
similares nas vias e logradouros públicos do
Município de Baixo Guandu-ES, realizando sessão
pública de abertura do envelope de HABILITAÇÃO
da quarta melhor classificada, no DIA 09 DE ABRIL
DE 2024 ÀS 09:00 HORAS, no setor de Licitação na
Sede da Prefeitura Municipal Baixo Guandu/ES, End.:
R: Fritz Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES,
CEP: 29730-000, TEL. Geral (27) 3732-8900.

Baixo Guandu/ES, 03 de abril de 2024.

MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Decreto n° 7.014/2022

Protocolo 1295119

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Eletrônico 00005/2024

O Pregoeiro Municipal  de Barra de São Francisco-ES,
no uso das prerrogativas que lhe confere a Lei,
RETIFICA O EDITAL do Pregão Eletrônico em
epígrafe, no que diz respeito a qualificação técnica.
O EDITAL RETIFICADO encontra-se disponivel
na plataforma da Bolsa Nacional de Compras ) -
https://bnc.org.br/ e no sitio oficial da prefeitura:
www.pmbsf.es.gov.br <http://www.pmbsf.
es.gov.br>
A sessão de julgamento das propostas e
documentação acontecerá às 09:00 horas no dia
18 de abril de 2024 no Portal de Compras da BNC
( Bolsa Nacional de Compras) - https://bnc.org.br/,
e sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na
Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira, nº 729,
Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco -
Estado do Espírito Santo.

IDCidadES: 2024.012E0700001.01.0004

Barra de São Francisco, 03 de abril de 2024.

Roberto Ribeiro Martins
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1294854

Castelo

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 224/2023 E ATA DE REGISTRO
138/2024
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO
224/2023 E ATA DE REGISTRO 138/2024
oriundos do processo administrativo 10.526/2023.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual  aquisição de compressores para serem
utilizados na manutenção de bebedouros e geladeiras
pertencentes a secretaria Municipal de Educação.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: CASTELO REFRIGERAÇÃO
E MAQUINAS LTDA ME nos lotes 2 e 3 no valor
total de R$ 35.549,70 (trinta e cinco mil quinhentos
e quarenta e nove reais e setenta centavos).
Vigência: a presente Ata de Registro de Preços tem
validade de 12 (doze) meses, a contar da data da
publicação.
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.02.0123

Castelo-ES, 03/04/2024
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1294832